西安建筑科技大学处室文件

西建大教字（2008）028号

关于开展2008届毕业设计（论文）工作中期检查的通知
各院（系）：

为了进一步加强和完善毕业设计（论文）的过程管理与监控，及时了解和掌握学生毕业设计（论文）的进展情况，确保毕业设计（论文）质量，根据《西安建筑科技大学毕业设计（论文）指导手册》中的有关要求，学校决定结合期中教学检查工作对毕业设计（论文）工作进行中期检查。望各院（系）按要求认真组织安排本院（系）的毕业设计（论文）中期检查工作。现将有关事项通知如下：

1、 检查方式

本次毕业设计（论文）工作中期检查以各院（系）自查为主，教务处组织学校毕业设计（论文）检查组进行分组检查。
二、检查内容

1.自查：各院（系）根据学校要求，组织本院（系）毕业设计（论文）工作领导小组深入设计现场，审查指导教师的中期检查表和学生的中期汇报表，并对毕业设计（论文）工作的中期工作情况，按照附件内容进行自查，具体程序如下：

（1）学生口头汇报毕业设计（论文）中期工作情况；

（2）学生在毕业设计（论文）中的工作态度、纪律与出勤情况；
（3）根据任务书检查学生毕业设计（论文）的进展情况；
（4）工作量饱满程度；
（5）根据《毕业设计（论文）指导教师工作手册》检查教师指导情况；

（6）学生在毕业设计（论文）中存在的困难和问题；

（7）审核《西安建筑科技大学毕业设计（论文）中期汇报表（学生填写）》及《西安建筑科技大学毕业设计（论文）中期检查表（指导教师填写）》。
自查结束后，各院（系）将填写的《西安建筑科技大学毕业设计（论文）中期自查表》整理存档并于4月30日前报送至教务处实践教学科备案，以备学校检查。
2.学校检查：教务处根据各院（系）的自查结果，组织校毕业设计（论文）检查组到各院（系）进行分组检查，着重检查各院（系）毕业设计（论文）的组织管理情况和中期自查情况，并到设计室随机抽查部分学生的毕业设计（论文）以检查其进展情况。教务处将根据各院（系）的自查情况和学校抽查情况将毕业设计（论文）工作的中期情况以书面形式予以公布。

三、时间安排
各院（系）自4月21日开始进行毕业设计（论文）工作中期自查，并将自查结果填入附件；教务处将于5月4日至5月9日组织学校毕业设计（论文）检查组到各院（系）进行分组检查。

附件：1.西安建筑科技大学毕业设计（论文）中期自查表一
2.西安建筑科技大学毕业设计（论文）中期自查表二
教 务 处
二○○八年四月二十一日

附件1：
西安建筑科技大学毕业设计（论文）中期自查表一
院（系）：
	项目
	自查内容
	自查情况记录

	毕业设计（论文）教学管理
	院（系）领导重视情况
	至今召开毕业设计（论文）专题研究会      次

	相关文件及规定的
制定、执行情况
	① 院（系）是否及时贯彻学校毕业设计（论文）有关工作规范及要求：是 □ ，否 □
② 院（系）是否制定了本院（系）或各专业的毕业设计（论文）管理细则：是 □ ，否 □
③ 院（系）是否制定了毕业设计（论文）工作计划且切实可行，符合学校要求：是 □ ，否 □
④ 院（系）是否对毕业设计（论文）进行随机检查：
是 □ ，否 □

	毕业设计（论文）教学资料
	各种文档的归档情况
	各种文档（立题申报表、外出进行毕业设计（论文）的审批手续及记录、选题汇总表、任务书、开题报告、进程安排与考核）是否齐全：是 □ ，否 □

	毕业设计（论文）教学过程
	毕业设计（论文）选题
	① 院（系）是否对教师申报的选题进行审核（有无立题申报表及院（系）审核意见）：是 □ ，否 □
② 选题是否符合本专业培养目标：

符合 □ ，基本符合 □，不符合 □

③ 题目大小、难度是否适当：是 □ ，否 □
④ 年题目更新率是否≥1/3：是 □ ，否 □

	指导教师的配备及

指导情况
	① 指导教师是否均为讲师及以上职称：是 □ ，否 □
② 指导教师是否指导学生人数≤10人：是 □ ，否 □
③ 指导教师每周指导次数是否≥3次：是 □ ，否 □
④ 指导教师填写毕业设计（论文）工作手册情况：
好 □ ，较好 □ ，中 □ ，差 □
⑤ 毕业设计（论文）中期检查表（指导教师填写）是否完成：是 □ ，否 □

	毕业设计（论文）

任务书
	① 任务书是否由指导教师填写并按计划下达：是 □ ，否 □
② 院（系）是否对任务书的填写质量进行把关：

是 □ ，否 □

西安建筑科技大学毕业设计（论文）中期自查表一（续）

院（系）：
	项目
	自查内容
	自查情况记录

	毕业设计（论文）教学过程
	文献查阅及
外文文献翻译
	① 文献综述、外文文献翻译是否完成：是 □ ，否 □
② 文献综述、外文文献翻译完成质量：

好 □ ，较好 □ ，中 □ ，差 □

	毕业设计（论文）
开题报告
	① 学生是否按时完成开题报告：是 □ ，否 □
② 开题报告的总体质量：

好 □ ，较好 □ ，中 □ ，差 □

	前阶段学生毕业设计（论文）完成情况
	① 毕业设计（论文）中期汇报表（学生填写）是否完成：

是 □ ，否 □
② 通过中期检查发现未按计划进度完成的学生    人；

院（系）准备采取何种措施：

	对前阶段毕业设计（论文）工作的总体评价：

存在的主要问题：

改进措施：

院（系）毕业设计（论文）工作领导小组组长（签字）：
院（系）盖章：
  年    月    日

注：此表由各院（系）毕业设计（论文）工作领导小组填写，校检查组将根据院（系）自查情况进行检查。

附件2：
西安建筑科技大学毕业设计（论文）中期自查表二
学生姓名：             专业：                   班级：         指导教师：

毕业设计（论文）题目：

一、选题性质、难度、份量情况： 好 □； 较好 □； 中 □； 差 □。

二、任务书的填写情况：好 □； 较好 □； 中 □； 差 □。
三、开题报告书面材料完成情况：好 □； 较好 □； 中 □； 差 □。

四、文献查阅及外文文献翻译工作情况：

  1．文献查阅与资料总结：好 □； 较好 □； 中 □； 差 □。

     文献查阅数量：中文       篇，外文       篇。
  2．外文文献内容与课题的相关性：好 □； 较好 □； 中 □； 差 □。

外文文献翻译情况：好 □； 较好 □； 中 □； 差 □。

译文数量     篇,字数         。

五、毕业设计（论文）进展情况：

  1．是否按原定计划进程执行： 是 □； 基本是 □； 否 □。

  2．已完成总任务的百分数      ％。

  3．毕业实习（调查）报告完成情况：好 □； 较好 □； 中 □； 差 □。

  4．指导教师对阶段性工作的评语：  好 □； 较好 □； 中 □； 差 □。

六、学生前阶段工作态度和纪律情况：

  1．指导教师对学生工作态度的评价： 认真 □； 一般 □； 不认真 □。

  2．是否每天在设计室（实验室、机房）工作： 是 □； 不是 □。（理工科学生填写）

每天平均工作时间                  ；每周平均工作时间                  。
3．请假天数          ；有否旷课         ；旷课天数            ；
主要原因                                                               。

七、指导教师指导情况：

  1．每周对学生进行指导和讨论的次数：       次∕周，总时间：       小时∕周。

  2．是否能对学生的每项阶段性工作进行小结和评价：是 □； 一般 □； 否 □。

八、总体评价：好 □； 较好 □； 中 □； 差 □。

九、对下阶段工作的意见和建议：
检查人（签字）：                                       院（系）盖章：
          年    月    日

注：此表由各院（系）毕业设计（论文）工作领导小组填写，每个专业抽查3名及以上学生，校检查组将根据院（系）自查情况进行抽查。
PAGE
5